
 

表 2                    湖南省高等学校教师系列高级专业技术职称申报人员情况公示表 
单位       吉首大学师范学院        姓名  周露芳          申报职称  副教授             学科（专业）    汉语言文学           

基本情况 任现职以来主要业绩 

姓   名 周露芳 出生年月 1975 年 9 月 教学工作量（其它教学工作量按本校方式计算） 主要教学业绩 指导青年教师情况 

课堂教学（学时） 
性   别 女 参加工作时间 1998 年 7 月 

年度 
理论教学 实践教学 

其它教学工作量

现任专业技术职务 中学一级 获得时间 2008 年 8 月 

外 语 成 绩  计算机成绩 合格 

1、2012 年被评为市“优秀教师”，荣记三等

功。 
2、2014 年第三届全国高职高师小学教育专业

语文师范生片段教学竞赛活动，指导 1 人，获

优秀指导教师。 
3、2015 年第四届全国高职高师小学教育专业

语文师范生片段教学竞赛活动，指导 1 人，获

优秀指导教师。 
4、2016 年第六届全国小学教育专业大学生诗

文配画（书法）比赛，指导十余人，获优秀指

导教师。 
5、 2017 年吉大师院第五届师范生教学技能 

竞赛获优秀指导教师。 
6、 2018年指导小学教育本科生 1人参加全国

首届小学教育本科生片段教学竞赛获三

等奖。 
7、 指导本科生参加吉大校级课题立项 2 项。 
8、任现职以来获州教体局嘉奖 3 次。 
9、辅导学生撰写论文 54 人次，3 次指导学生

教育实习，4 次指导学生教育见习。 

 

最 高 学 历 本科 最高学位  

任教课程 

现从事专业 教学 是否破格 否 

毕业学校及专业 毕业时间 

教学

工作 
 按年度填写

教学工作量 
2014 
2015
2016
2017
2018

380 
380 
390 
400 
280 

180 
180 
90 

120 
160 

80 
60 
70 
90 
90 

语文   小学语文课程与教学  小学语文教学研究  小学语文作文教学研究 

教务部门

审核意见

（盖章） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

教 务 部 门

审 核 人 签

名： 

湖南师大 汉语言文学专业 1998 年 6 月 
论文总数 7 专（译）著、国家级规划教材、省级规划教材数  

近五年年度考核情况 

2014 年度 2015 年度 2016 年度 2017 年度 2018 年度 

合格 优秀 优秀 合格 优秀 

工作经历与任现职以来继续教育情况 

主要论著

或论文（标

题、刊物名

称、发表时

间、作者排

名、代表

作） 

教改论文：《实施新课标背景下师范生小语教法课程改革的渗透模式分析》，[J]，中国校外教育，2014 年 12 期，独著 
《民族地区五年制定向师范生语文核心素养培养应具备“三力”》，[J]，教育观察，2017 年 13 期，独著 
《湘西乡镇小学生课外阅读现状调查与思考》，[J]，开封教育学院学报，2018 年 12 期，第一作者 
《核心素养导向下师范生语文核心素养的培养——以民族地区五年制定向生培养为例》，[J]，太原城市职业技术学院学报，2018（12），独著 
《谈古诗词在小学语文教学中的传承》，[J]，文化产业，2019 年第 10 期，独著 
《民族传统文化在小学语文教学中的渗透策略》，[J]，教育科学，2019 年第 4 期，，独著 
《浅析如何通过教学评价在民族地区推广整本书阅读》，[J]，课程教育研究，2019（21），独著 

 
1998 年 7 月至 2001 年 8 月 在泸溪县李家田中学从事语文教学 
2001 年 9 月至 2013 年 8 月在吉首市民族中学从事语文教学 
2013 年 9 月至今在吉大师院从事语文专业教学工作  
2013 年《十八大精神与“中国梦” 》（吉大师院培训） 
2014 年《以优良的师德践行党的群众路线》等（吉大师院培训） 

科研

工作 

承担或参 
与的科研

教研技术

开发项目

（项目名

称、立项审

主持研究项目数 2 
参与研究 
项目数 

1 科研经费 8000 
技术开发或社

会服务项目数 
0 专利数 0 

科研部门

审核意见

（盖章） 
 
 
 
 
 
 
 
科 研 部 门

审 核 人 签

名： 
 



 

批单位、项

目编号）及

鉴定获奖

情况 主持 2018 年湖南省教育厅科学研究项目：《教育扶贫背景下民族地区传统文化在学前教育的传承》，编号 18C0573 
主持 2016 年湖南省教育科学民族地区教师教育研究基地项目：《民族地区五年制定向师范生语文核心素养培养研究》，编号 HNJSJYJD1603，已结题 
 

2014 年《知识产权战略与应用》《心理健康与心理调适》（人社局） 
2014 年《应对突发事件应急处理》《科学素养与科研方法》（人社局） 
2014 年《创新能力培养与提高》（人社局） 
2015 年《关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》（吉大师院） 
2016 年传统文化与法治中国（吉大师院） 
2016 年保密意识和保密常识教育（人社局） 
2017 年 教师职业与成长、教学工作基本要求、高校师德教育（吉大师院培训） 
2018 年 高等教育理念教学方法与实践（师院培训） 
2018 年 加快开放强省建设（人社局培训）  
2019 年高校教学理念、教学方法与实践（师院培训） 
 
 
 

审核人签名：         人事部门盖章： 
 

学生思想政治 
教育工作业绩 

 
 
 
任现职以来，2014 年 2 月至 2016 年 7 月担任 2012 级小教 3 班班主任，2015 年、2016 年分别获学院“优秀班主任”。2015 年被评为

“优秀工会干部”。2018 年 9 月至今担任 18 中文 4 班班主任。 

学 校 主 管

部 门 （ 盖

章）审核人

签名： 

 
单位（公章）：                                              单位审核责任人签名：                                                           填表日期：     2019   年  11 月  11  日 
 

 

注：1、表中“其它教学工作量”是指出卷、监考、指导毕业生论文等。2、增刊、论文集、用稿通知、清样、习题集（库）等均不作为申报高级专业技术职务的参评材料。  
 


